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Bidrag til Vordingborg Realskole indtil . . . . . . . . . . . . 500 Rd. 
under Forudsætning af, at Commnnen udover Byens faste Tilskud til , 
Skolen af 300 Rd. aarlig bidrager ligesaa meget« » « 

udgaaer af Skolevæsenets Budget og overføre-B ordlydende til Sorø Academies Budget 
som en ny Udgiftspost under dette. « i 

2. Til Sorø Academies Budget i Slutningen tilføies: 

Endvidere vækkes heraf det lærde Skolevæsens Underbalance for Finantsaaret 
1865홢홢66, saaledes at det Beløls, der hertil tilsiydes, tilgodeskrives Sorø Academie som 
en det lærde Skolevæsen paahvilende rentefri Gjæld, der berigtiges efterhaanden og saa- 
snart, som bemeldte Skolevæsen dertil faaer Midler af sine egne Jndtcegters 

3. Det lærde Skolevæsens Budget i Slutningen. Ordene ,,som dækkes af den almindelige 
Skolefonds Capitalforniue« ændres til: »som vækkes afSoro Academies forventede Over- 
skud, jfr. Academiets Budget ovenfor«. 

Kjøbenhavn, den 27de October 1864. 
! 

Heltzew 

Schwartzkopf 

Til 
Folkethingets Finantsudvalg.« 

Udvalgets Fleertal maa være enigt med Ministeriet i, atHovedmidlet til at frembringe 
Ligevægt imellem de lærde Skolers Jndtcegter og Udgifter er at søge deels i en Forhoielse af 
Skolepengene, deels i en Indskrænkning af Gratistpladserne Ligeledes maa man være enig i, at 
Forhoielsen af Skolepengene bør være moderat, at Indskrænkninger: af Gratistpladserne bør være 
betydelig, men først indttcede efterhaanden iLøb»et af 3 n 4Aar, og i, at Forhøielsen af Skole- 
pengene først indtræder ved næste Skoleaars Begyndelse. Udvalgets Mindretal ønsker ved Si-  
den heraf at fremhæve som et Middel til at ophjælpe det lærde Skolevæsens- oecortotiijske Stil- 
ling, at søge Bidrag til Skolerne fra de Communey hvori de ere beliggende, og som fortrins- 
viis have Nytte af dem. Samme Mindretal ønsker Skolepengene ansatte høiere for indenbyes 
end for udenbyes Eleven 홢홢홢 Der turde ogsaa her være Anledning til at anbefalei den størst 
mulige Forsigtighed ligeoverfor de store og kostbare Byggeforetagettder , der ideligt kræve-S for 
Skolerne, og som i en betydelig Grad have fremkaldt den slette Stilling. 

Da der ved de saaledes tilsigtede Forandringer allerede i næste Finantsaar vil be- 
virkes en forøget Indtægt af c. 5,000 Rd., skal Udvalget foreslaae, at den som Indtægt af 
Skolecontingetiter opførte Sum forhøies med dette Beløb, og at Ministeriets Plan saaledes 
erholder Tilslntnitig ved et Votum as Thinget Det antages for en Selvfølge, at Forhøielsen 
ogsaa gjennemføre-S for Sorø Academies Vedkommende. 


